



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
w LEŻAJSKU**



Znak sprawy: DZP.261.2.9.2025

Leżajsk, 20 października 2025 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

dotyczące postępowania obejmującego „*Dostawę produktów leczniczych, wyrobów medycznych i wyrobów medycznych do diagnostyki in-vitro*” prowadzonego zgodnie z art. 70¹-70⁵ Kodeksu Cywilnego ogłoszonego przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Leżajsku.

Pytanie nr 1

Do §2 ust. 1, 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu W-Z w wersji elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 2

Do §2 ust. 1, 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczania na dokumencie W-Z danych identycznych jak na fakturze i ograniczy swoje wymagania do nazwy i ilości dostarczanych produktów? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie wymogi dla dokumentu wydania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 3

Do §2 ust. 4 wzoru umowy

Czy Zamawiający przedłuży okres, w którym może być realizowana dostawa do godz. 13:30?

Odpowiedź:

§ 2 ust. 4 wzoru umowy otrzymuję brzmienie „Termin realizacji zamówienia wynosi do 24 godzin w dni robocze do godz. 12:00 (liczone od poniedziałku do piątku) od daty złożenia zamówienia, w sposób wskazany ust. 4 niniejszego paragrafu. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy, nastąpi ona w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.”

Pytanie nr 4

Do §2 ust. 10 wzoru umowy

Prosimy o dodanie następujących słów: „(...) , z wyjątkiem kosztów transportu zwracanego produktu oraz z tym zastrzeżeniem, że zwrot nastąpi nie później niż w ciągu 7 dni od daty dostawy.”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 5

Do §4 ust. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust. 2 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych miesięcznie i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r.

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ w LEŻAJSKU

adres: 37-300 Leżajsk, ul. Leśna 22

e-mail: sekretariat@spzoz-lezajsk.pl, strona www: www.spzoz-lezajsk.pl

telefon: centrala: 17 2404900, faks: 17 2404753, sekretariat: 17 2404700,

konto bankowe: Bank Gospodarstwa Krajowego, 15 1130 1105 0005 2010 3720 0007

NIP: 816-14-52-585, REGON: 000306650, KRS: 0000009781

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 października 2021 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2021 r. poz. 1979 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 6

Do §4 ust. 7 wzoru umowy

Prosimy o rezygnację ze zobowiązania Wykonawcy do informowania Zamawiającego o zmianach cen w wykazie listy leków refundowanych, jak również ustawowej zmianie stawek podatku VAT, ponieważ zmiany te dokonywane są na mocy powszechnie obowiązujących przepisów prawa, a następnie publikowane w ogólnodostępnych źródłach.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z § 4 ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie nr 7

Do §4 ust. 8 wzoru umowy

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o § 4 ust. 8 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 8

Do §7 ust. 1 pkt 3 i 4 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §7 ust. 1 pkt 3 i 4 wzoru umowy w taki sposób, aby biorąc pod uwagę wyznaczony w §3 ust. 2 wzoru umowy termin na realizację reklamacji jakościowej bądź ilościowej, kara z tym związana naliczana była nie z samego faktu nieprawidłowej dostawy, a dopiero w przypadku przekroczenia kontraktowych terminów reklamacyjnych, i wynosiła 0,5% wartości brutto nieprawidłowo dostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 9

Do §7 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy

Biorąc pod uwagę argumentację zawartą w pytaniu nr 5 oraz wynikający z niej fakt braku podstawy prawnej uzasadniającej żądanie wystawiania faktur zbiorczych, prosimy o usunięcie z wzoru umowy §7 ust. 1 pkt 5 nakładającego na Wykonawcę karę umowną z tytułu niezastosowania się do podważanego sposobu rozliczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 10

Do §8 ust. 2 wzoru umowy

Prosimy o określenie, aby ewentualne przedłużenie terminu obowiązywania umowy nastąpiło jedynie za zgodą wykonawcy wyrażoną w formie pisemnej

Odpowiedź:

§ 8 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie „ W przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy, całości przedmiotu zamówienia, okres obowiązywania umowy może ulec przedłużeniu do czasu całkowitego zrealizowania umowy, nie dłużej jednak niż o 6 miesięcy od dnia jej podpisania po wcześniejszym wyrażeniu zgody przez Wykonawcę w formie pisemnej.”

Pytanie nr 11

Część nr 3 poz.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 20 sztuk testów z odpowiednim przeliczeniem ilości oferowanych opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę przy zachowaniu pozostałych warunków opisu przedmiotu zamówienia.